
 

 1

 
 
D.A.  N°  2982/S5   

 

 
Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 
 
 
 
 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti 

 
L'ASSESSORE 

 
 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana approvato con R.D.L. 15 maggio 1946, n° 455, convertito 

  in legge costituzionale 26 febbraio 1948, n° 2 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA le norme attuative dello Statuto della Regione Siciliana; 

 

VISTA la LR.N. 12/5/2010 n.11 art.128; 

 

VISTA la LR.N. 21 del 12/8/2014 art.29 che prevede un fondo destinato al finanziamento dei 

contributi in favore di soggetti beneficiari di sostegno economico; 

 

VISTA la delibera di Giunta regionale n° 247 del 16 settembre 2014, con la quale è stato approvato 

lo schema di avviso generale di selezione, secondo quanto previsto dal comma 8 ter dell’art. 

128 della legge regionale n° 11 del 2010 e successive modifiche ed integrazioni, nel quale 

vengono altresì individuati Dipartimenti regionali che devono pubblicare eventuali avvisi 

speciali di settore previsti dalla vigente legislazione regionale; 

 

VISTO il Decreto Presidenziale 17 settembre 2014 pubblicato sulla G.U.R.S. parte prima n° 39 del 

19/09/2014, recante norme in ordine “Avviso pubblico per la manifestazione di interesse alla 

concessione da parte della Regione siciliana di un sostegno economico sotto forma di 

contributo ai sensi dell’art. 128 della L.R. 12 Maggio 2010, n° 11 e successive modifiche ed 

integrazioni, esercizio finanziario 2014” ; 

 

CONSIDERATO  che questo Dipartimento è coinvolto nel suddetto avviso per l'area tematica relativa alle 

rappresentanze regionali inquilini ed assegnatari di alloggi di edilizia residenziale pubblica; 

 

VISTO       l'avviso pubblico per la manifestazione di interesse ,allegato al Decreto Presidenziale 17 

settembre 2014 della Presidenza- Segreteria Generale – che prevede la nomina della 

Commissione da parte degli Assessori regionali ; 



 

 2

 

 

ACCERTATO che ogni anno gli interessati al suddetto contributo hanno sempre fatto richiesta ;  

 

RITENUTO  di dover procedere alla nomina della Commissione per l'esame delle istanze pervenute;   

 
DECRETA 

 
Articolo Unico 

 
 In conformità alle premesse  è nominata   la seguente Commissione, che dovrà svolgere la 
 
                           propria attività entro il 19 Novembre 2014: 
 
 

1) PRESIDENTE 
  
       Arch. Giovanni Schifano                                                                                              
 
2) COMPONENTE 
 
       Geom. Vincenzo Verderosa                                                                                         
 
3) COMPONENTE 
 
       Dott. Giuseppe Zito                                                                                                    
 
4) SEGRETARIO 
 
       Sig. Maurizio Provenzale                                                                                           
  
 
 Il presente decreto sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana e sul sito 
 
  Internet dell’Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità. 

 
 Palermo li 07 Novembre 2014 
 
 

                                                                                  
                    
                                                                               
        L'ASSESSORE 
               F.to   Dott. Giovanni Battista Pizzo 
 


